

**Protokół LV sesji Rady Miejskiej w Głuszycy
z dnia 9 października 2018 roku**

Rozpoczęcie sesji: godz. 16:04

Zakończenie sesji: godz. 16:58

Miejsce sesji: Urząd Miejski w Głuszycy – sala konferencyjna.

Udział w obradach wzięło 13 radnych (lista obecności stanowi załącznik do protokołu) oraz Burmistrz Roman Głód, Zastępca Burmistrza Pan Grzegorz Szymański, Skarbnik Pani Agnieszka Świądrych.

Nieobecnych było 2 radnych: Radny Krzysztof Krzymiński oraz Radny Daniel Jaremenko.

Ad. 1. Otwarcie sesji

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Grzegorz Mileczarek otworzył obrady LV sesji Rady Miejskiej w Głuszycy. Obecnych na sesji było 13 radnych, stwierdził quorum, tym samym wszystkie podjęte na posiedzeniu uchwały będą prawomocne.

Przewodniczący Rady Miejskiej przywitał Burmistrza, Zastępcę Burmistrza, Panią Skarbnik, dyrektorów placówek oświatowych, Panią dyrektor CK MBP, dyrektor OPSu, dyrektor ZUMiKu, sołtysów oraz radnych.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad sesji

Zastępca Burmistrza zgłosił wnioski do proponowanego porządku obrad.

Wniosek I:

wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami.

Głosowanie (głosowało 13 radnych):

za – 13, przeciw - 0, wstrzymało się – 0

Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad.

Przystąpiono do głosowania nad porządkiem obrad wraz z wnioskami.

Głosowanie (głosowało 13 radnych):

za - 13, przeciw - 0, wstrzymało się - 0

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie sesji
2. Przyjęcie porządku obrad sesji
3. Przyjęcie protokołu z sesji nr LIV

4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Głuszycy w okresie od 10.08.2018 – 09.09.2018
5. Ocena realizacji budżetu za pierwsze półrocze 2018 roku
6. Zapoznanie się z założeniami do budżetu gminy Głuszycy na rok 2019
7. Sposób finansowania OPS, wysokość dotacji z budżetu państwa oraz wielkość środków własnych budżetu Gminy w 2018 roku
8. Informacja dotycząca przebiegu wypoczynku dzieci w okresie wakacji (CK-MBP, świetlice wiejskie)
9. Informacja dotycząca efektów szkolenia sportowego w klubach sportowych działających na terenie gminy
10. Informacja na temat współpracy władz Gminy Głuszycy ze stowarzyszeniami oraz organizacjami pozarządowymi
11. Podjęcie uchwał:
 - 11.1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/212/2010 Rady Miejskiej w Głuszycy z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie Statutu Gminy Głuszycy
 - 11.2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Głuszycy
 - 11.3. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych Gminy Głuszycy oraz jej jednostek podległych, do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa, a także wskazania organów i osób do tego uprawnionych
 - 11.4. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Głuszycy na 2018 rok
 - 11.5. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Głuszycy na lata 2018-2028
 - 11.6. Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu
 - 11.7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami
12. Interpelacje
13. Sprawy różne
14. Zamknięcie obrad sesji

Ad.3. Przyjęcie protokołów z sesji nr LIV

Nie zgłoszono uwag do protokołu z sesji nr LIV. Przystąpiono do głosowania.

Głosowanie (głosowało 13 radnych):

za - 13, przeciw - 0, wstrzymało się - 0

Ad.4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Głuszycy w okresie od 10.08.2018 – 09.09.2018

Radni zapoznali się z przedstawionym sprawozdaniem, nie mają żadnych uwag.

Ad.5. Ocena realizacji budżetu za pierwsze półrocze 2018 roku

W pierwszym półroczu zostały zrealizowane dochody w wysokości 18 111 957 zł co stanowi 39% założonego planu, natomiast wydatki wykonano na poziomie 18 637 006 zł co stanowi

40% założonego planu. W pierwszym półroczu dokonano spłaty raty kredytu w wysokości 135 tys. zł. Wynik budżetu na koniec pierwszego półrocza zamknął się z deficytem w wysokości 525 tys. zł. Zadłużenie gminy wyniosło 14 500 191 zł, na co składają się kredyty, obligacje oraz pożyczki. Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za pierwsze półrocze br. Przewodniczący komisji budżetu pozytywnie zaopiniował realizację budżetu za pierwsze półrocze 2018 roku. Radni nie mają żadnych uwag.

Ad.6. Zapoznanie się z założeniami do budżetu gminy Głuszycy na rok 2019

Budżet na 2019 rok został zaplanowany na podstawie planu na 2018, z uwzględnieniem przepisów prawa. Planując wydatki rzeczowe został uwzględniony wskaźnik inflacji w wysokości 2,3% oraz od 2019 roku wzrost minimalnej kwoty wynagrodzenia pracowników. Gmina zaplanowała rozchody na 2019 rok w wysokości 856 tys. złotych. Przewodniczący komisji budżetu wyjaśnił, że na posiedzeniu komisji radni złożyli wniosek dotyczący zwiększenia środków finansowych na zagospodarowanie zieleni miejskiej oraz remont oświetlania ulicznego. Radni nie mają żadnych uwag.

Ad.7. Sposób finansowania OPS, wysokość dotacji z budżetu państwa oraz wielkość środków własnych budżetu Gminy w 2018 roku

Radni po zapoznaniu się z informacją nie mają żadnych uwag.

Ad.8. Informacja dotycząca przebiegu wypoczynku dzieci w okresie wakacji (CK-MBP, świetlice wiejskie)

Radni po zapoznaniu się z informacją nie mają żadnych uwag. Przewodnicząca komisji społecznej pozytywnie opiniuje przedstawioną informację.

Ad.9. Informacja dotycząca efektów szkolenia sportowego w klubach sportowych działających na terenie gminy

Informacja dotyczy efektów szkolenia sportowego dla dzieci z Miejskiego Klubu Sportowego Włókniarz Głuszycy, Głuszyckiego Klubu Karate Kyokushin oraz Klubu Sportowego „Berit” Głuszycy. Wszystkie kluby organizują wiele zajęć dla ponad stu dzieci oraz odnoszą duże sukcesy. Przewodniczący komisji oświaty pozytywnie opiniuje przedstawioną informację. Radni nie mają żadnych uwag.

Ad.10. Informacja na temat współpracy władz Gminy Głuszycy ze stowarzyszeniami oraz organizacjami pozarządowymi

Współpraca gminy wraz ze stowarzyszeniami układa się bardzo dobrze. Zastępca burmistrza ma nadzieję na większe zainteresowanie ze strony stowarzyszeń wszelką współpracą z gminą. Radni nie mają żadnych uwag.

Ad.11. Podjęcie uchwał

Ad.11.1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/212/2010 Rady Miejskiej w Głuszycy z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie Statutu Gminy Głuszycy

Projekt uchwały jest spowodowany dostosowania statutu gminy do ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych. Przewodniczący doraźnej komisji statutowej odczytał sprawozdanie z działania komisji. Radni nie mają żadnych uwag.

Głosowanie (głosowało 13 radnych):
za - 13, przeciw - 0, wstrzymało się - 0

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr LV/380/2018

Ad.11.2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Głuszycyca

Zastępca burmistrza zgłosił autopoprawkę w punkcie 2: „po słowie stanowiącym należy umieścić przecinek oraz po słowie uchwały należy również wstawić przecinek”. Projekt uchwały dotyczy przedłużenia okresu, w którym mieszkańcy gminy będą mogli wykupywać mieszkania za 1% ich wartości. Komisja budżetu jednogłośnie rekomenduje projekt uchwały.

Głosowanie (głosowało 13 radnych):
za - 13, przeciw - 0, wstrzymało się - 0

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr LV/381/2018

Ad.11.3. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych Gminy Głuszycyca oraz jej jednostek podległych, do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa, a także wskazania organów i osób do tego uprawnionych

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że projekt uchwały dotyczy możliwości rozłożenia wysokich zadłużeń nie na 60, ale również na 120 rat. Uchwała została napisana na wniosek mieszkańców, dla których raty były zbyt wysokie, aby mogli je spłacać. Komisja budżetu jednogłośnie rekomenduje projekt uchwały.

Zastępca burmistrza o godz. 16:28 opuścił salę obrad.

Głosowanie (głosowało 13 radnych):
za - 13, przeciw - 0, wstrzymało się - 0

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr LV/382/2018

Ad.11.4. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Głuszycyca na 2018 rok

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiany w budżecie dotyczą zmniejszenia dochodów o kwotę 1 mln 600 tys. złotych. Zmniejszeniu podlegają środki z dotacji celowych które miały być pozyskane na inwestycje z pieniędzy unijnych. Wydatki natomiast zostają zmniejszone o kwotę 10 tys. zł na dofinansowanie ogrzewania. Kwota przychodu w wysokości 1 mln 600 tys. zł zostanie wyemitowana przez obligacje na sfinansowanie deficytu, który wyniesie ok. 2 mln 38 tys. zł. Zmianie ulegną również limity roczne w zakresie zaciągania zobowiązań. W planie wydatków zostanie również wprowadzona kwota w wysokości ok. 55 tys. zł na obsługę długu publicznego. Komisja budżetu jednogłośnie rekomenduje projekt uchwały.

Głosowanie (głosowało 13 radnych):
za - 13, przeciw - 0, wstrzymało się - 0

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr LV/383/2018

Ad.11.5. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Głuszycy na lata 2018-2028

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej wynika ze zmian w budżecie Gminy Głuszycy na 2018 rok. W związku ze zmianami wydłuża się prognoza długu do 2029 roku. Komisja budżetu jednogłośnie rekomenduje projekt uchwały.

Zastępca burmistrza o godz. 16:32 wrócił na salę obrad.

Głosowanie (głosowało 13 radnych):

za – 13, przeciw - 0, wstrzymało się - 0

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr LV/384/2018

Ad.11.6. Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu

Na terenie gminy jest wiele inwestycji dofinansowywanych ze środków zewnętrznych. Refundacja zostanie przekazana dopiero po skończonych pracach inwestycyjnych, dlatego gmina musi w pierwszej kolejności spłacić inwestorów. Do refundowanych inwestycji należą m.in.: budowa Centrum Przesiadkowego, zakup autobusów, budowa przydomowych oczyszczalni ścieków, budowa oświetlenia ulicznego, budowa otwartych stref aktywności, remont w Centrum Kultury oraz zakup wozu strażackiego. Komisja budżetu jednogłośnie rekomenduje projekt uchwały.

Głosowanie (głosowało 13 radnych):

za – 13, przeciw - 0, wstrzymało się - 0

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr LV/385/2018

Ad.11.7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami

Zmiana uchwały wynika z tego, że regulamin PSZOKa nie może być osobnym dokumentem, a jedynie załącznikiem do uchwały oraz w regulaminie nie mogą znajdować się ograniczenia dla mieszkańców, dotyczące rodzaju odpadów budowlanych. Każdy mieszkaniec gminy w niewielkiej ilości może oddać wszelkie odpady budowlane do PSZOKa. Komisja budżetu jednogłośnie rekomenduje projekt uchwały.

Głosowanie (głosowało 13 radnych):

za – 13, przeciw - 0, wstrzymało się - 0

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr LV/386/2018

Ad.12. Interpelacje

- Radna Edyta Popek złożyła ustną interpelację dotyczącą naprawy ławek znajdujących się na skwerze obok pomnika przy ul. Sienkiewicza oraz naprawy oświetlenia wzdłuż garaży naprzeciwko kościoła przy ul. Chrobrego,
- Sołtys Pani Barbara Sokołowska złożyła ustną interpelację dotyczącą zabezpieczenia wyjazdu z boiska we wsi Kolce, taka aby dzieci wyjeżdżające z boiska na rowerach

- lub rolnikach nie wjeżdżały prosto na główną drogę oraz zasypywania dziury na podwórku pomiędzy tablicą ogłoszeń, a sklepem w Kolcach, w której gromadzi się deszczówka,
- Przewodniczący Rady Grzegorz Milczarek złożył ustną interpelację dotyczącą przycięcia drzew wzdłuż drogi przy ul. Spółdzielców,
 - Radny Mirosław Żołopa złożył ustną interpelację dotyczącą przycięcia drzew i krzaków przy skrzyżowaniu ulic Ustronie i Trzy Strugi.

Ad.13. Sprawy różne

- Radny Janusz Rech podziękował organizatorom festynu charytatywnego dla Dawida, który odbył się 7 października br. w Głuszycy,
- Dyrektor OPS-u złożyła podziękowanie radnym, a w szczególności przewodniczącej komisji społecznej Beacie Drapale za współpracę podczas trwania kadencji 2014-2018,
- Dyrektor ZUMiK-u złożyła podziękowania Radzie Miejskiej za współpracę podczas trwania kadencji 2014-2018,
- Burmistrz Głuszycy przedstawił ważne informacje dotyczące gminy, m.in.:
 - została podpisana umowa za pośrednictwem Partnerstwa Sowiogórskiego na dofinansowanie do Skateparku,
 - rozpoczęła się budowa trzech placów zabaw pn. „Otwarte Strefy Aktywności” w Parku Jordanowskim, przy ul. Łukasiewicza oraz naprzeciwko Urzędu przy ul. Grunwaldzkiej,
 - rozpoczęła się budowa boiska w Głuszycy Górnej w ramach programu „Mała Odnowa Wsi”,
 - rozpoczęła się bezkolizyjna budowa oświetlenia ulicznego na ul. Pionierów,
 - rozpoczął się remont Centrum Kultury – Miejska Biblioteka Publiczna,
 - trwają narady i spotkania w sprawie Centrum Przesiadkowego w ramach programu „Zaprojektuj i wybuduj”,
 - zakończono budowę drogi przy ul. Parkowej ze środków popowodziowych,
 - została podpisana umowa na 5ha gruntów po zakładzie Piast, które stały się własnością gminy Głuszycy,
 - rozpocznie się budowa dwóch chodników przy ul. Lawendowej oraz przy ul. Kolejowej obok czerwonego bloku,
 - pięć budynków na terenie gminy przeszło rewitalizację,
 - do zimy zostanie zakończone zagospodarowanie terenów zielonych przy ul. Pionierów,
 - został podpisany list intencyjny z Nadleśnictwem Wałbrzych na budowę platformy widokowej na Gomólniku Małym,
 - została podpisana umowa na modernizację Podziemnego Miasta Osówka, która dotyczy remontu wejścia do sztolni oraz zamontowania szklanych schodów i multimedialnych ekranów.

Ad.14. Zamknięcie obrad sesji

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Milczarek zamknął LV sesję Rady Miejskiej w Głuszycy.

PREZYDENT RADY MIEJSKIEJ
Głuszycy
Milczarek